
 

Copia 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N.96 del 10/07/2018 

OGGETTO:Indizione di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 (uno) 

posti a tempo indeterminato, part time, appartenente alla categoria "C1" del CCNL  

Comparto Funzioni Locali. - Profilo professionale istruttore tecnico geometra.           

L’anno duemiladiciotto addì dieci del mese di luglio, nella Casa Comunale si è riunita la Giunta 

Comunale, convocata per le ore otto  e minuti trenta, presieduta dal  SIRCANA PIETRO nella sua 

qualità di  Sindaco e con l’intervento degli Assessori:  

Cognome e Nome Presente 

  

1. SIRCANA PIETRO - Sindaco  Sì 

2. DECANDIA ANDREA - Vice Sindaco  Sì 

3. CARTA CHIARA - Assessore  Sì 

4. FRESU PIETRO - Assessore Sì 

5. CHISCUZZU GIUSEPPINA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, art. 97, c. 4, lett. a) del 

Decreto Legislativo N° 267/2000, il SEGRETARIO COMUNALE  Dr.ssa GAVINA COCCO. Constatata la 

legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Si attesta la conformità dell'atto alle leggi, allo Statuto e ai Regolamenti ai sensi dell’art. 97 c. 2 D.Lgs 

267/2000.  

Il Segretario Comunale 

________________________ 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, N° 267, ha/hanno espresso parere favorevole. 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Regolarità tecnica Favorevole 10.07.2018 Dott.ssa Gavina 

Cocco      

 

Regolarità contabile Favorevole 10.07.2018 Dott.Andrea 

Decandia - 

Assessore al 

Bilancio      

 

Il Responsabile del procedimento attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto. 

Il Responsabile del procedimento 

Dott.ssa COCCO GAVINA 

 

COMUNE DI OSCHIRI 
Via Marconi,9 - 07027  

PROVINCIA DI  OLBIA TEMPIO 

P. IVA 00110800901 



Viste le proprie precedenti deliberazioni:  

 
 N. 66  del 04.05.2017, esecutiva, avente ad oggetto l’approvazione del Piano delle azioni positive 

per il triennio 2017/2019. 

 N. 117 del 01.08.2017, esecutiva, avente ad oggetto “Individuazione dei profili professionali 

necessari allo svolgimento dei compiti istituzionali della struttura. Triennio 2017/2019”. 

 N. 171 in data 29.12.2017, esecutiva, avente ad oggetto” Art. 16 L. 183/2011. Ricognizione annuale 

delle eccedenze di personale. Anno 2018” 

 n. 13 del 09.01.2018, esecutiva, avente ad oggetto “Approvazione del programma triennale del 

fabbisogno di personale per il triennio 2018/2020. 

 n. 68 del 15.05.2018, esecutiva, avente ad oggetto “Approvazione del programma triennale del 

fabbisogno di personale per il triennio 2018/2020. Integrazione ed aggiornamento delibera GC n. 

13/2018  

 n. 70 del 15.05.2018, esecutiva, avente ad oggetto “Approvazione programma annuale assunzioni a 

tempo indeterminato, Programma 2018. Autorizzazione avvio procedimento” con la quale si 

autorizza l’avvio della procedura concorsuale per la copertura a tempo indeterminato con rapporto 

orario part time per 84%, pari a 30 ore settimanali, di un posto di Istruttore Tecnico geometra– cat. 

C1 del CCNL Regioni EE.LL., posto previsto nell’area tecnica dell’Ente, posto attualmente vacante, 

come da seguente prospetto: 

 
profilo 

professionale 

Cat CCNL 

Regioni EE.LL 

Comporto orario Spesa 

Istruttore 

tecnico 

C1 Part time 

n. 30 ore settimanali 

(84%) 

€ 26.217,85 (oltre incrementi 

contrattuali) 

 

Dato atto che la spesa programmata deve  essere incrementata degli importi derivanti dalla sottoscrizione del 

CCNL del Comparto Funzioni Locali in data 21.05.2018, ma  gli oneri derivanti da rinnovi contrattuali sono 

esclusi dalle componenti che devono essere considerate ai fini del calcolo della spesa di personale, come 

dalle Linee guida approvate dalla sezione Autonomie della Corte dei Conti, con la deliberazione n. 

13/2015/INPR (relativa al rendiconto degli EE.LL. 2014) punto 6.3.   

 

Dato atto che con la comunicazione in data 22.05.2018, prot. Ente n. 4793, avente ad oggetto 

“Adempimenti preliminari alle ordinarie procedure di assunzione. Attivazione procedura art. 34 bis D.Lgs 

165/2001” sono state trasmesse le comunicazioni ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs 165/2001 rispettivamente 

alla Presidenza del Consiglio dei Ministri dipartimento della Funzione Pubblica e alla Agenzia Sarda per le 

Politiche attive del Lavoro.  

Dato atto che alla data odierna non sono decorsi i termini di sessanta giorni. Pertanto il presente atto 

è subordinato alla condizione sospensiva della mancata assegnazione entro la data del 23 Luglio  



c.a. di personale in disponibilità da parte della presidenza del Consiglio dei Ministri o da parte delle 

competenti strutture regionali. 

Dato atto che contestualmente è stata attivata la procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 comma 

2 bis del D.Lgs 165/2001, come da determinazione del Segretario Comunale n. 60/253 in data 24.05.2018 

avente ad oggetto “ Procedura propedeutica all'assunzione a tempo indeterminato, part time 84%, di 

n. 1 Istruttore Tecnico Geometra  - Categoria Giuridica C1. Indizione procedura di mobilità 

volontaria ai sensi dell'art. 30 comma 2 bis D.Lgs 165/2001. Approvazione avviso pubblico e 

schema di domanda” con la quale: 

1. si attiva la procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 comma 2 bis del D.Lgs 165/2001 per 

la copertura a tempo indeterminato con rapporto orario part time per 84%, pari a 30 ore settimanali, 

di un posto di Istruttore Tecnico geometra– cat. C1 del CCNL Regioni EE.LL., posto previsto 

nell’area tecnica dell’Ente, posto attualmente vacante.  

2. Si adotta: 

 estratto dell’avviso pubblico, da pubblicare sulla Gazzetta Ufficiale parte IV Concorsi 

 Avviso pubblico di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001 

 schema di domanda per la partecipazione  

Dato atto che 

 il Bando di mobilità è stato pubblicato all’albo pretorio dell’Ente con decorrenza 24 .05.2018 – Prot. 

Ente n. 4881 del 24.05.2018 - per 60 (sessanta) giorni consecutivi al fine di rendere noto l’avviso 

anche nel periodo precedente la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale; 

 l’estratto dell’avviso di mobilità è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale parte IV Concorsi in data 

19 giugno 2018 e pertanto le domande di mobilità ai sensi dell’art. 30 c. e del D.Lgs 165/2001 

dovranno pervenire all’Ente entro il giorno 19 luglio 2018, con decorrenza dalla data di 

pubblicazione dell’estratto sulla Gazzetta Ufficiale Parte IV Concorsi e per la durata di giorni trenta 

consecutivi. 

 Con nota prot. Ente n. 6497 in data odierna (10.07.2018) è stata trasmessa ai Comuni della Sardegna 

per il tramite di ANCI SARDEGNA, la richiesta di graduatore vigenti per l’utilizzo di graduatorie 

approvate successivamente alla data di istituzione del posto in oggetto. 

 

 

 

Considerato dare corso al procedimento per l’assunzione e autorizzare il Segretario Comunale, responsabile 

dell’area Amministrativa, a bandire il concorso ed espletare il procedimento concorsuale finalizzato 

all’assunzione di un istruttore tecnico geometra cat. C1  del vigente CCNL  Funzioni Locali, con contratto a 

tempo indeteminato e rapporto orario pari a n. 30 ore settimanali, con la precisazione che la vacanza del 

posto messo a concorso  è subordinata all’esito negativo delle procedure di cui agli artt. 30 e 34-bis, comma 

1, del D.Lgs. n° 165/2001, in corso di svolgimento, e all’esito negativo dell’acquisizione di graduatorie 

vigenti ai sensi dell’art. 36 c.2 del D.Lgs 165/2000.  Nell’eventualità in cui dovesse essere i coperto il  posto 



messo a concorso mediante le procedure di cui ai suddetti articoli, il presente concorso si intenderà revocato, 

senza che i candidati possano vantare alcuna pretesa di qualsivoglia natura nei  confronti dell’Ente. 

Visto il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali» e successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni; 

Vista la legge 27 dicembre 2006, n. 296 e, in particolare, l’art. 1, commi 557 e 562, e successive 

modificazioni; 

Visto l’art. 76 del D.L. 25 giugno 2008, n. 112 e successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 recante: «Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, 

in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 

delle pubbliche amministrazioni»; 

visto il CCNL. Comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 21.05.2018 

Viste le linee-guida della Funzione Pubblica emanate con la  circolare n. 3 del 24.04.2018  

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 

Con voti unanimi 

D E L I B E R A 

Di dare atto di quanto in premessa 

Di autorizzare il Segretario Comunale, responsabile dell’area Amministrativa, a bandire il concorso 

per la copertura a tempo indeterminato con orario a tempo parziale, 84% rispetto al rapporto 

orario del tempo pieno,  pari a n. 30 (trenta) ore settimanali, di n. 1 (uno) posto appartenente alla 

categoria «C.1» del vigente CCNL Regioni EE.LL. - Profilo professionale Istruttore Tecnico 

Geometra,  di cui n. 0 (zero) posti riservati alle categorie protette di cui alla legge 12 marzo 

1999, n. 68, ed espletare il procedimento concorsuale, seppure sotto condizione sospensiva della 

mancata assegnazione di personale in disponibilità da parte della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri o da parte delle competenti strutture regionali, condizione che sarà efficace fino alla 

scadenza dei sessanta giorni decorrenti dalla data del 23 maggio 2018, sotto la ulteriore 

condizione sospensiva della mancata presentazione di istanze di mobilità volontaria ai sensi 

dell’art. 30 c. e del D.Lgs 165/2001,  e all’esito negativo dell’acquisizione di graduatorie vigenti. 

Di dare atto che la vacanza del posto messo a concorso  è subordinata all’esito negativo delle procedure di 

cui agli artt. 30 e 34-bis, comma 1, e dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. n° 165/2001 in corso di svolgimento.  

Nell’eventualità in cui dovesse essere i coperto il  posto messo a concorso mediante le procedure di cui ai 

suddetti articoli, il presente concorso si intenderà revocato, senza che i candidati possano vantare alcuna 

pretesa di qualsivoglia natura nei  confronti dell’Ente. 

Di   assegnare al Segretario Comunale le seguenti risorse: 

per la remunerazione dell’assumendo personale, la cui spesa viene determinata, in ragione annua, 

come dal seguente prospetto: 

 

 



profilo 

professionale 

Cat CCNL 

Funzioni 

Locali  

Comporto orario Spesa annua  

Istruttore tecnico C1 Part time 

n.30 ore settimanali 

(84 %) 

€. 26.217,85 

(oltre incrementi CCNL Funzioni Locali 

del 21.05.2018 

 

per il funzionamento della commissione incaricata della selezione, la somma presunta di € 2.000,00  

ivi comprese le indennità ed i compensi ai commissari, sul codice bil. 01.02.1  (cap. 1047/99 ) 

del bilancio del corrente esercizio. 

Per servizi di supporto tecnico/informatico la somma presunta di €. 3000,00 (tremila) sul codice bil. 

01.02.1 (acquisti servizi segreteria amm.va) del bilancio del corrente esercizio. 

Con separata votazione ad esito unanime il presente atto è dichiarato immediatamente esecutivo ai 

sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs 267/2000 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Comunale  

F.to : Dr.ssa GAVINA COCCO  

 

___________________________________ 

Il Sindaco 

F.to : SIRCANA PIETRO 

 

___________________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 
 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione:  

è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 13/07/2018, con numero 1129 per rimanervi quindici 

giorni consecutivi (art. 124, D.Lgs. N° 267/2000); 

 

è stata trasmessa in data 13-lug-2018 ai capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. N° 267/2000), Prot. N°6650 
 

Dalla Casa Comunale di Oschiri, lì 13/07/2018 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dr.ssa GAVINA COCCO 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 10-lug-2018:  

 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. N° 267/2000); 

 

 decorsi 10 giorni dalla Pubblicazione (art. 134, c. 3, D.Lgs. N° 267/2000). 

 

Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione. 

 

Dalla Casa Comunale di Oschiri, lì 13/07/2018 Il Segretario Comunale 

F.to:Dr.ssa GAVINA COCCO 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Oschiri li, 13/07/2018 Il Segretario Comunale 

Dr.ssa GAVINA COCCO 

 

 


